REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHH KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: RrReshil Collaku, Tel: D803 9999, Fae 042 228-5106, Website: www hidaa.gov.al, E-mail} infoiihidan.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private 1€ tij, t& bashkéshortit/es dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, dalé
10.04.2003 “Pgr deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detvrimeve financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe
& disa n&punésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005. ligjin
nr. 9475, di.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Lig)in Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATI:S SE INTERESAVE

FAtSsTa T Mbmmri

Funkamm T

. Institucioni dhe adresa. ' ' g g
Qendra Nderinstituci ona]c Operacionale Detare, Plepa Durres
Data e em&rimit né detyré : Data e dorézimit t& deklaratss

17.01.2014 i | 16.04.2014

NE bazé & nenit %1, & ligiit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive. €
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndn shuar, .

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklanmit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t¢ verilikojné né 18
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesal private dhe detyrimet
financiare, g€ ckzistoiné né cmér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk Eshté e vértete.
Neénshkrimi

s 70

|




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Obhjekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b.
o " & nenit 4 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe 1€ drejtat reale mbi
to, 1€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyitari, ose né bashképronési 1€ tij me bgshkéshortinfen
dhe émiét né moshé madhore, E

Pérshlkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie (€ regjistruar
as¢ jo né regjistrat publiké, '

Dokument:
INr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
(Nr. Fletéve)
Certfikate
1. | Apartament banimi 2+1, 91 m2, prongsie
Burimi: | dhuruar nga prinderit, 40,000 dollare
, {dyzete mue dollare
|
| Certfikate
2. | Apartament banimi 1+1, 50 m2 ne Vlore. 21.000 euro pronesie
Burimi: E deklaruar dhe me pare. {rjexete € nje mije euro)
3. | Shitje apartamenti banini nc Maminas. 1.2000.00
Burimi; Dhene nga Ministnia e Mbrojtjes | (nje milion e dy gind mije)
si i pastrehe. .
Depozite bankare ne Banken e Shgiperise | 5. 000.000 ___,
4. | gene vitin 2012, dhe ne 2013. (pese milion)
Burimi: Shtije e shiepise. paga shperblim | 2,000,000
te marra ne 2011 dhe kursime ¢ interesa te | (dy milion)
bankes.

* Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
) pasurité ¢ paluajishme dhe (€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

o) sendet me vieré (& veganté mbi 500 000 leke;

¢l vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim;
dy vlerén e Likuiditeteve, giendje né cash, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

&

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né folokopie (& 1,

“Para Fillimit t& Dretyrés™

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi

Maksim Malaj

e T

fad



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: 1€ gjitha pasurité ¢ akumiluara ndér vite deri né ditén e Ollimit (€ detyrés, sipas
gBrmés a, b, c, ¢, d " 1€ nenit 4 1€ Lj gjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit (& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, 1 ndodhura brenda dhe jashté vendit, & zotéruara nga zyrtari, 0se né bashképronési 1€ tij
me bashkéshortin/en dhe {Emijét né moshé madhore, -

.l. £

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté g@
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né¢ mungesé 1€ dokumenteve shumién e
shpenzimeve ¢ keni kryer, pjesén takuese qi zotéroni dhe burimet ¢ krijimit ¢ ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké. "
5 Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
= (Nr. Fletéve)
==k

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.2049, daté 10.04.2003
a) pasurit€ e paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjisirat publika:
¢} sendel me vler &€ vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vieré dhe pjesiét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté 1€ huaj;

“
T 4 Gy i) N IOFE - t . . rus Trics
Nise ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 1

plotésoni né fotokopje té tij. Maksim Malaj %
iy

“Para illimit t& Detyris” 4



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angarhime ng€ veprimtari private dhefose publike me g&llim fitimi ose cdo 1loj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike. shtetérore dhe pjesémarrje né cdo organizaté tietér: t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fEmijéve né
moshé madhore, pér periudhén nea data 1 janar, deri né datén ¢ fillimit t& punés t€ vitit t& deklarimit;

Pérshkruani hollésishi ¢do loj angazhimi dhe veprimtarie & ka sjellé (€ ardhura. emértimi i institucionit, i

organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statuosi, objekii i

veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén ¢ fillimit né detyré.
- ;

Shuma e (¢ ardhurave (&

krijuara, né leké apo né Dokiments
Pérshkrimi i t& ardhurave ) : justifikues
valuté (me shifra dhe me e
I (Nr. Fletéve)
et fjalé)
Nga pozicioni i punes si Drejtor ne Qendren Kombetare te | 1,440,000 (per nje vit)
Sigurise dhe Mbrojtjes, ( nje milion ¢ katergind e

dyzete mije leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi / .

[ ' P 1T

| Maksim Malaj /L/Z»LZ
- e — ot

Nése by format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje 18 1,

“Para Iillimit & Detyrés” 5




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
el].} ¢ ekzistojné brenda dhe jashi€ vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri né datén e OHllimit &
[unés prei zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj 18 ciléve keni detyrime financiare 18 17:.1‘\(.!‘\-]{]]10['] né fagen nr.7
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. ik

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit t€¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

L *
Shuma e detyrimit financiar
€ ka mbetur ¢ pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyvrimeve deri né datén e Nllimit té justifikues
punés, (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé)
| Nuk kam
| -
|
|
o

: Emri, Mbiemri, Nénshkrimi /&
Nése ky formai éshié i Jr_::gn;.r'aﬂm_\-h:'?m__ vazhdoni 1¢ Maksim I\:idldi W/ ‘l

plotésoni né fotokopie 18 1.

=8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresn Br Reshit Collaka, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www hidas a.pnv al. E-mail: inta ehhid “1_“\, al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR .

Plotésohet nga }‘.njexemret e familjes (bashkéshortifja, fémijél madhorg) ¢ mbartin detvrimin pér deklarim né
bazé 1& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare 1€ 1& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar, pér pasurité qé disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 91, & hgit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 18
detyrimeve financiare (€ 1€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit 1& Interesave dhe persomat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori | Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, 1[]1L]L5dl private dhe detynnm financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Shtetasi/sja Luljeta Sulo Malaj , bashkéshort/e i L
Emér, Atési, Mbiemér f“emue madhoré sé bashku me prindérit  []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Maksim Hamza Malaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyvrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas té regjistruar né emrin tim ]
.
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim EJ

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit & Delyrés” b1

Luljeta Malaj F7 _] 1




DEKLARIMI I PASURIVE
 DHE
BURIMI I KRLJIIMIT

.
Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, ¥lerén né leké apo né valuté q¢
pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve € keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do loj pasuric® té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

l Dokumenta

ires C:
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit Viera me shifra dhe me fjalé Inklcsa e justifikues
2 (Nr. Fletéve)

Nuk kain

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, c. ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to:
b) pasurité e lnajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 500 000 leke;,
¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leke ose  né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokopje & iij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 1& Detyrés” Luljeta Malaj ?J J




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj veprimiarie e kryer
brenda ose jashté vendit. gé ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime né organizata {itimipfarése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin itim. sindikata ose organizata prolesionale, politike,
shtetérore dhe plesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit 1& punés t& vitit t& deklarmit 1€ zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit,
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, ul;,}i‘kh
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

: Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
lhe S L] krijuara, né leké apo né | justifikues
| Bérshkeimi 1t¢ ardhuraye | valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
5 B [P fjald)
Mesuese ne shkolle publike 640 000 leke per 12 muaj
(gjashic qind e dyzete
mije)
[ 90.000
Mesuese ne shkolle private (nente dhjete mije)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
elj.) gé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer deri n¢ datén e fillimit té
punés 1& zyriarit. .

o Té& dhénatl pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11,
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. '

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit t¢ detyrimil (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité baulmr('-f{prmupalm),
kohézgjatjen {mua;m’wtm} dhe késtin mujor, si dhe (mlmme:ltat shogérues qé disponohen. :

bhuma e detyrimit financiar

qé¢ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén e fillimit ¢ justilikues

pundés. (me shifra dhe me (r. Fletéve)

fjalé) i

MNuk kam

Emri, Mbiemri, Néns hkrimj___

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1é LLuljcta Mala ] ‘,jffiw =
plotésani né folakopie i@ 1. s e b

“Para Fillimir 18 Detyrés” 10




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin € pasurive, interesave private, detyrimeve linanciare 1€ zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi (€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Laré |
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit 1€ [nteresa
e Ligjnr9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare 18 @
zgjedhurve dhe 1 disa népunésve publiki”, 1 ndryshuar
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2003 "Pér parandalimin e konfliktit € interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike™ mll;. shuar -
L
Deklarimi i interesave private nga ryrtari

* Dokumenti gyrtar “Deklaraté e intercsave private para fillimit t& detyrés”™ duhet t& plotésohet nga zyrtari g&
[illon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni 1 méparshém.,

* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjekiit dhe t& familjes =& tij {h-a%hkm!mrr!t-fes dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detvrimet financiare 1€ subjekun. .

* Kur pasuria ¢ p|c~1|.,l'1;wc té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés
shtetérore ose gjvgésore, deklarimi paraqilel veemas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né
emér 18 vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

»  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente justifikuese, Né ¢do rast dubet ¢
dhénat gé pérmbajné k&lo dokumenta (€ jené pasqyroar edhe né faget pérkatése té deklaratés.

*  Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ménvré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo Neté 1€ 1), sipas rubrikave pérkatése.

= Subjektifzyriar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

»  Deklarata duhet t€ plotésohel dhe dorézohel, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1& detyris.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit 1€ hdhur"duhet t€ plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04. 2003, pér pasurité qé disponoiné vecmas,

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

* N ¢do rast, subjekti Eshig 1 detyruar 1€ plot€sojé fagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri
6 regjistruar vecmas,

= Sanksionet: . .

* (do shkelje ¢ detyrimeve 1€ péreakiuara né ligj, perbén kund@rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lekg deri né
100,000 leke,

»  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t6Kodit Penal

= Deklarimi t rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TEé gjitha faget ¢ formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, (€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t& kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larti,

= Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Laré @
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Fyrtardt
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 259 46Y, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit 18 Detyrés™ 12






